ciensis episcopus, cum omni clero suo, atque sigilli sui muni-

mine roboravit. Hujus doni testes sunt Durantus, Ildebertus,

Willelmus, Ugo, Austorgius, Jarento, Ademarus. Census eccle-

sie est.

196

[Donum Durand de Rocha et Ausilise izz Sancto Mauricio].

In perochia Sancti Mauricii.

[1087]

| Preterea sciendum quod, tempore eodem, predictus D[u-

rantus] et uxor ejus predicta donaverunt Sancto Ma[u]ricio

mansum qui est circa ejus ecclesiam, cum omnibus pertina-

tiis suis, de alodio, sine reti[na]mento ullo, susceptis .c.xxx.

solidis a priore, et feudum hujus mansi donavit ipsi ecclesie

P. de Lode. Petrus vero Saramandus, Girinus Saramandus et

Rainerius Saramandus, fratres sui, pro animabus suis, dede-

runt Sancto M[auricio] brolium dejuxta.

197

Donum capelle de Rocha [a Duranto de. Rocha factuni].

Sancti Mauricii.

[Samedi 8 septembre 1095]

[I]nter omnia sanctorum patrum documenta que, adhominem

vite pristine protoplausti reatu amisse restituendum, prefati

patres plurimum valere, dictis, scriptis, operibus et excemplis

confirmarunt, mei parvitas ingenii nil potius quam caritatem

auctumat. Caritatem dico quam alio nomine elemozinam voci-

tamus. Neutrum enim ab altero differre, ymmo unum esse,

litere divine auctoritatibus credendum est. Hanc igitur omni-

potens Deus, misericors et miserator, misertus miserorum mi-

seriam, creator propter creaturam humiîiatus, vestitus carnis

pallio, inter discipulos intrans et exiens, hanc dico, sepius

ostendit excemplis, confirmavit factis, predicavit verbis, dicens

CARTULAIRE

Va

« Date elemozinam et omnia munda sunt vobis » (1). Hujus cum

diverse sint species, utpote majori hobedientiam exhibere,

egeno panem, nudo vestem, condolere dolenti, misero conpati,

inconsulto consilium, debili prebere auxilium et cetera, nulla

iterum speties in his perpulcrior, nulla lucrosior a perspicatius

intuentibus extimetur, quam ea que agitur circa domesticos

fidei, Apostolo testante « Dum tempus habemus, operemur

bonum adomnes, maxime autem ad domesticos fidei »(2). Qua

de re, nullos melius quam clericos et monacos domesticorum

vocabulo intelligendos reor, qui, in domo Dei que est Ecclesia,

fidei gradibus, totis nisibus, nocte dieque piissimas aures ma-

gestatis divine infatigabiliter exorant, et quasi sub ejus pre-

sentia sui nostrique humiliter comissa deplorant. His nimirum

vox Pauli oratoria dirigitur, dicens « Jam non estis ospites et

advene, set estis cives sanctorum et domestici Dei » (3). Igitur,

ego Durantus de Rocha et fratres mei (4) Eldebertus et Jarento,

et uxor mea Ausilia, quicquid juste aut injuste in capella de Ro-

cha (5) actenus habuimus, donamus et relinquimus Domino Deo

et Beate Marie Sanctoque Theotfredo, necnon Sancto Egidio et

loco ejus Camaleriarum, super quem dompnusWillelmus abbas

et Jarento prior preesse videntur. Hoc quoque fecimus concilio

procerum nostrorum, videlicet Ugonis de Sancto Pauliano,

Ademari de la Vaiseira, Jarentonis de Malis Isvernatis et Aus-

torgii ita etiam, ut supradiximus, hanc capellam et omnia que

ad eam pertinere videntur, donamus. Hanc autem donationem

laudavit et confirmavit Ademarus Aniciensis episcopus, cum

clericis ecclesie ejusdem. Post hoc Jarento prior dedit predicto

Duranto de Rocha et uxori sue et consiliatoribus suis .cc.xxx.

solidos. Facta fuit ista donatio regnante Philipo rege, mense

(1) Luc., XI, 41.

(2) Galat., VI, 10.

(3) Ephes., Il, 19.

(4) Frater meus. Ms. Cf. n« 195. ».

(5) La chapelle du château de Roche-en-Régnier était dédiée à saint Michel.

« Ecclesia seu capella sancti Michaelis castri de Ruppe». 1348, Haute-Loire, fonds

Saint-Vosi, testament de Guillaume Romieu.
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septenbri, luna v., feria .vu. Testes sunt Eldebertus,

Jarento.

198

[Donum Rostagni in Chambilaco].

In perochia Sancti Mauricii.

[1O16?-1O31]

| Futurs et presentibus hoc scripto pateat quod, regnante

rege Rotberto et domno Willelmo presidente abbate, Rostagnus

quidam nomine, sperans Dei misericordiam et ejus retributio-

nem eternam, dedit Deo et Beato Egidio, pro anima sua et

parentum suorum, quandam terram, in parrochia Sancti Mau-

ricii, in villa de Chambilaco. Testes sunt Rostagnus predictus

canonicus, Arbertus abbas (1), Abo Bellomontis, et filii sui,

Durantus, Geraldus. Exitus est.

199

[Donum W. Berengarii et Charetonis a Laissac.]

In perochia Sancti Mauricii.

[Février 1177,n.st.]

Notum sit omnibus presentibus et futuris degentibus in hoc

cenobio quod, anno ab incarnatione Domini .Me. C°. LXX°. VI°.

feria .vu., in mense febroario, domino Lodovico regnante,

uxore Willelmi Caballarii posita in extremis, Willelmus Beren-

garius, pater ipsius, et Charetos, cognatus ejus, donaverunt Deo

et Beato Egidio, pro salute anime sue, .1. eminam civate a

Laissac, in tenemento S. Regis, jurantes super sancta evan-

gelia semper se observaturos hoc donum.

(1) Arbert, abbé, et Rostaing, chanoine, dont les noms reparaitront dans d'autres

chartes de ce rartulaire, sont despersonnageshistoriques le premier était abbé de
Saint-Pierre-la-Tour (Gall. Christ., 11, 735)., l'une desdignités du chapitre cathé-